
令和 5 年 10 月 11 日 

お取引先 各位 
井上石灰工業株式会社 

第二営業グループ 

TEL 088-855-9965 

IC ボルドー66D 適用拡大のお知らせ!! 
 

拝啓、錦秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが、当社製品｢第 18645 号 IC ボルドー66D｣が、令和 5 年 10 月 11 日付けで、 

適用拡大となりましたのでお知らせ致します。 

敬具 

記 

IC ボルドー66D 

かんしょ（基腐病）・さといも（疫病）・ 

かんきつドローン散布（黒点病・そうか病・幹腐病・ナメクジ類・カタツムリ類の追加） 

 
今回の適用拡大で、生産者の方々にますますご利用頂きやすい製品になりました。 

つきましては、お取引先へのご連絡並びに、今後の更なる｢IC ボルドー」シリーズの普及

活動へのご協力をお願いいたします。取り急ぎ書面にてご連絡申し上げます。 

 

IC ボルドー66D（今回適用拡大になった作物を抜粋） 

 

※尚、ご不明な点がございましたら弊社第二営業グループ（電話:088-855-9965）まで、

ご連絡をお願い致します。 

以上 

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用時期 
本剤の 

使用回数 

使用 

方法 

銅を含む農薬 

の総使用回数 

かんしょ 基腐病 50 倍 100～300ℓ/10a 

－ 

－ 

散布 

－ 

さといも 疫病 100 倍 100～300ℓ/10a 

かんきつ 

かいよう病 25～200 倍 

200～700ℓ/10a 
黒点病 

そうか病 
80 倍 

幹腐病 
50 倍 

2 倍 0.3～0.5ℓ/樹 

ナメクジ類 

カタツムリ類 
25～100 倍 200～700ℓ/10a 

発生前～ 

発生初期 

かいよう病 

黒点病 

そうか病 

幹腐病 
2 倍 10ℓ/10a 

－ 
無人航空機 

による散布 

ナメクジ類 

カタツムリ類 

発生前～ 

発生初期 


